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RUSSIA 

1199 s 1857 10k brown and blue, horizontal pair, lightly cancelled, margins all around, beautiful color, fresh
and v.f., signed Calves, with 2002 Eichele certificate ...................................................................(1) 3,500.00

1200 s 1858 10k brown & blue, 20k blue and orange and 30k carmine and green, three different used, thin
paper, fine-v.f., ........................................................................................................................(2-4) 2,000.00

1201 ` 1858 10k brown & blue, tied by “1” in oval of dots on large part (side flap missing) of outer FL from
St. Petersburg to Tauroggen, red 1859 (31 Jan) departure datestamp alongside, fine ....................(2) 150.00

1202 ` 1858 10k brown & blue, cancelled by pen on outer FL to St. Petersburg, with Moscow 15 Feb 1858
departure datestamp on back, fine early usage, pen cancels on Russia No.2 on cover are actually
quite rare .....................................................................................................................................(2) 250.00

1203 ` 1858 10k brown & blue, tied by “2” in circle of dots on FL from Moscow, with departure datestamp on
back, fine .....................................................................................................................................(2) 250.00

1204 ` 1858 (5 March) outer FL from St. Petersburg to Moscow, franked with 10k brown and blue, tied by “1”
in dots, red departure datestamp alongside, fine and attractive early usage ..................................(2) 500.00

1205 ` 1858 (12 Nov) outer FL from Kherson to Odessa (Fratelli Rokka correspondence), franked with 10k
brown and blue, tied by numeral in dots postmark, with framed datestamp alongside, fresh and fine
.......................................................................................................................................................(2) 250.00

1206 ` 1858 (22 May) outer FL from Riga to Libawa, franked with 10k brown and blue, tied by cds (struck
twice), some paper erosion at right, nevertheless fine, early usage ...............................................(2) 500.00

1207 ` 1858 (22 Aug) FL from St. Petersburg to Saratov, franked with 10k brown and blue, tied by “1” in
circle of dots, framed departure datestamp alongside, arrival pmk on front, v.f. .............................(2) 500.00

1208 s 1858 20k blue and orange, thin paper, cancelled 1870 (late usage), fresh and fine stamp, .............(3) 500.00

1209 ` 1861 (18 Oct) large part of outer FL from Archangelsk to St. Petersburg, franked with 10k brown and
blue, top sheet margin gutter, tied by “3” numeral in circle of dots, departure and arrival pmks on
back, fresh and v.f. .....................................................................................................................(8) 500.00
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1210 ` 1865 10k brown and blue, three copies, tied by Taganrog cds (27 Nov 75) and sent to Greece
where it was charged 50L upon arrival, paid with 10L and 40L Hermes Heads, margins all around,
overlapped and tied by Syros cds, with circular “Franco” hs and Syros arrival on reverse, usual
filing folds, fine and rare three color franking .............................................................................................. 2,500.00

1211 ` 1865 (6 Nov) outer FL from Kerch-Enikolsk to St. Petersburg, franked with 10k brown and blue and
20k orange and blue, tied by cds, with arrival pmk on back, some paper folds, otherwise fine ...(8,9) 500.00

1212 ` 1866 1K (two), 5k and 7k, paying 14k on cover used in 1883 from Moscow to Italy, v.f., with transit
and Modena arrival pmks ................................................................................................................................ 200.00

1213 ` 1866 1k and 30k paying 31k on registered cover (little reduced at top) used in 1877 from Nolinsk to
Vyatka, slightly soiled, otherwise fine, with arrival pmk ............................................................................. 250.00

1214 w 1866 5k orange, green, red and violet, four different perforated and gummed trial color proofs on
horizontally laid paper, h.r., some irregular perforations, otherwise fine, signed Hovest ............(22P) 1,200.00

1215 ` 1870 three FLs, one to Berlin and franked with 1k, 3k and 10k; the other to Manchester with single
20k franking; last with single 5k tied by red pmk paying local rate in St. Petersburg, fine-v.f. lot
(web photo) ......................................................................................................................................................... 200.00

1216 ` 1870 (3 Mar) FL sent unpaid from Kerch-Enikol, via Odessa (10 March) to Genova Italy, with Vienna
transit and charged 1L postage due on arrival ............................................................................................ 500.00

1217 ` 1881 (30 Oct) 7k stationery entire used from Ekaterinoslav to New Zealand, addressed to “Australia
New Zealand Greymouth”, eventually arriving in Greymouth, via Brindisi, with Christchurch, Port
Chalmers transits, charged “50” in red crayon, overall toning, unusual destination .............................. 250.00

1218 ` 1898 decorative i l lustrated charity envelope (opened on three sides) issued to benefit the “St.
Petersburg Trustee Committee of Sisters of the Red Cross,” franked with 1k and 2k adhesives,
addressed to Samara, with arrival pmk, v.f. ................................................................................................. 500.00

1219 ` 1902 decorative i l lustrated charity envelope (opened on three sides) issued to benefit the
“Community of St. Eugene,” franked with 3k carmine (uncancelled), addressed to Warszawa, v.f.,
with arrival pmk ................................................................................................................................................. 500.00

1220 ` 1906 decorative illustrated charity envelope issued to benefit the “Marrinskaya Red Cross Society
of Kiev,” franked with single 1k orange, used locally in Kursk .................................................................. 500.00

1221 ` 1916 (15 Mar) cover franked on reverse with 10k blue, used from a small village to a prisoner held
in the infamous Schlisselburg prison, with large “examined/Schlisselburg Prison” censor cachet and
arrival cds, fine-v.f. and scarce incoming prison cover .............................................................................. 200.00

1222 w 1916-17 (ca) 10k dark blue, imperf. Postal Forgery made in Lodz to defraud postal authorities, v.f.,
rare ..................................................................................................................................................................... 300.00

1223 wwa 1917 1r carmine and brown (vertical lozenges of varnish), imperforate sheet of 50 (vertical format
with six labels), double background, one inverted and displaced, some creases, n.h., v.f. ................. 1,000.00

1224 wwa 1917 1r carmine and brown (vertical lozenges of varnish), imperforate sheet of 50 (vertical format
with six labels), background inverted, some gum disturbances and marginal creases, v.f. .................. 1,000.00
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1225 wwa 1918 1r carmine and brown (horizontal lozenges of varnish), imperforate sheet of 50 (10x5), double
background, one inverted and displaced, folded between stamps, hinged in margin, stamps n.h., v.f.
and spectacular ................................................................................................................................................ 1,000.00

1226 ww 1923 Red Army Soldier, unissued 20r gray black and 20r violet, both perf., n.h., v.f.  (web photo) ....
...............................................................................................................................................................(241AE) 200.00

1227 ww 1924 definitives (typographed), 6k light blue, imperf. single with large margins all around, also 6k
black (lithographed), perf. and gummed trial color proof, n.h., v.f. ............................................(281var) 200.00

1228 wwa 1929-31 definitives, 2k green, watermarked, misperforated corner margin block of four, n.h., v.f. .....
...............................................................................................................................................................(414var) 250.00

1229 P 1937 Pushkin, 40k and 50k green, imperforate and gummed vertical se-tenant pair, trial color proof
on watermarked and gummed stamp paper, n.h., v.f. ...............................................................(592-593P) 10,000.00

1230 wa 1944 private issue (general Vlasov), 50k-10r, blocks of four, disturbed gum, 2r with light stains,
otherwise fine-v.f. ............................................................................................................................................. 150.00

1231 w 1945 30k Mechinkov, vertical pair, bottom stamp variety imperf. missing part of design, some gum
disturbances, v.f. ..............................................................................................................................(1011var) 500.00

1232 ` 1962 two covers and one picture postcard, each signed by Yuri Gagarin, first man in space, the
latter with small stain, otherwise fine-v.f. ..................................................................................................... 500.00

1233 wwa 1990 Capitals of the Republics, imperforate blocks of four, 13 different, complete as issued (Riga
and Yerevan do not exist imperf.), n.h., v.f. ...........................................................................(5854/68var) 1,000.00

1234 ` Semi-Postals. 1915 registered cover from Moscow to Rotterdam, franked with set of four (diff.
perforations), also another cover, single franking to London, with censor seal on back, fine-v.f. .......
...................................................................................................................................................................(B5-8) 150.00

1235 ww 1922 Philately for Children, perforated 1k orange, n.h., v.f., signed Dr.P.Jem .............................(B24) 250.00

1236 w 1922 Philately for Children, 2k green, overprint reading up (inverted), h.r., fine, signed Goznak etc. 
...............................................................................................................................................................(B25var) 250.00

1237 ` Air Post. 1917 French Aviation Mission to Russia, Military Mail (F.M.) cover to France sent by the
mission member (Paul Vitre, “Mission Francaise d’Aviation en Russe”); faint but legible free frank
mission seal strike, scarce .............................................................................................................................. 500.00

1238 ` 1924 (14 Aug) registered cover from Baku to Italy with regular issue franking on front & 10r Air
Defense League label on reverse, v.f., rare ................................................................................................. 500.00
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1239 w 1930 Zeppelin, 40k and 80k, imperf. singles, margins all around, l.h., handstamp guarantees on
reverse, v.f., with 2012 Buchsbayew certificate .......................................................................(C12b-13b) 2,000.00

1240 w 1935 Moscow-San Francisco 1r surcharge, lower case “f” (“small f”) in “San Francisco”, disturbed
original gum, some marginal toning, otherwise fine, signed Goznak, cat. $1,800 .......................(C68b) 750.00

1241 w Air Post Officials. 1922 12m-600m surcharges, four different, n.h., v.f., signed Brun, Goznak etc., ...
................................................................................................................................................................(CO1-4) 500.00

1242 1243

1242 w 1200m on 2.25r, type I, l.h., pencil signed and handstamp guarantees on reverse, v.f., signed
P.Jem, with 2012 Buchsbayew cert. ....................................................................................................(CO7) 1,000.00

1243 w 1200m on 2.25r, pos.18, type II, l.h., v.f., with 1996 Mikulski cert. ................................................(CO7) 1,000.00

1244 w 1200m on 3r, lower left corner margin single, type I, pos.25, small h.r., handstamp guarantees on
reverse, v.f., with 2012 Buchsbayew cert. ..........................................................................................(CO8) 2,500.00

1245 ` Flight Covers. 1928 (17 Sep) first flight Moscow to Irkutsk, franked on both sides, paying 22k (with
4k blue on back), tied by cds, “Dobrolet” cachet, returned back, fine-v.f., signed Mikulski .................. 250.00

1246 ` Zeppelin Flights. 1930 Germany Flight cover, franked with pair of 10k definitives, fine-v.f., with
Friedrichshafen arrival pmk. Covers on this f l ight were supposed to be franked only with the
specially issued set of two stamps (C12-13); all other types of franking is rare .................................... 250.00

1247 ` Catapult Flights. 1933 Leningrad-Berlin-Passau, with violet “Do-X” cachet and appropriate markings
including Staad arrival, v.f. and scarce DO-X cover from Russia, signed Maslowski ............................ 500.00

1248 ` Ship Mail. 1880 (13 Dec) cover franked with 8k gray and carmine, tied by “Batum-Odessa” cds,
addressed to France, with Odessa (14 Dec) transit and Claremont Ferrand arrival (30 Dec) pmks,
backflap missing, otherwise fine .................................................................................................................... 250.00
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1249 ` 1932 four covers, each franked with 1k, 7k or 10k (Scott’s No.B7,9,13 two), cancelled by “Khedival
Mail Line S/S Talodi” in violet, addressed to London, bearing “Port Taufiq 24 July 32” pmks on
back, fine and interesting late appearance of the Imperial adhesives on covers posted on-board
Egyptian vessel ................................................................................................................................................. 250.00

Russian Provisional Locals - Kharkov 
1250 ` 1920 money order franked with “RUB” overprints on 6x15k & 2x5k, used from Kharkov to

Ekaterinoslav, fine-v.f. ..................................................................................................................................... 500.00

Kiev 
1251 ` 1922 registered cover, franked on reverse with Kiev Provisional 7500 on 5k block of four (overprint

reading up), tied by Kiev cds, sent to Ukraine and then returned to Kiev, few filing folds, fine and
rare provisional usage .........................................................................................................................(Mi.1II) 750.00

1252 ` 1922 registered cover to Moravia, franked on reverse with Kiev Provisional 15000 on 10k horizontal
pair (overprint reading up), tied by Kiev cds with additional strike on front, v.f. and scarce to a
foreign destination ................................................................................................................................(Mi.3II) 1,000.00

Wenden 
1253 ` 1867 cover franked with 2k carmine & green, used from Wenden to Riga, customary mixed franking

with Russian 10k brown & blue (with surface flaws apparently the result of removal of a pen canc.
which was originally applied to the Wenden adhesive), both departure and Riga arrival pmks on
back, v.f. appearance, with Mikulski cert. ...........................................................................................(Mi.5) 1,000.00

1254 ` 1895 (26 Sep) cover franked with 2k black, red & green, cancelled by pen and used in combination
with Russian 7k dark blue from Wenden to Riga, fine-v.f. ......................................................................... 300.00

Russian Offices in China 

1255 ` 1903 (18 July) registered cover to England, with provisional “Pekin” registration handstamp, number
filled in by hand, franked on reverse with three 10k dark blue, tied by “Pekin Pocht. Kontora” cds,
Bedford transit and red London arrival pmks, fine example of this rare provisional handstamp .......... 2,500.00

1256 1257

1256 s 1904 overprinted “Kitai” in red on vertically laid paper, 10k blue, showing part of Chifu pmk, well

centered, fine, very rare (Mi.7y) cat. €2,500 ..........................................................................................(11) 1,000.00

1257 w 1904-8 “7 Dollars” on 7r, surcharge inverted, h.r., v.f. and fresh, signed Romeko, only 25 (!) issued 
.................................................................................................................................................................(22var) 2,500.00

1258 wwa 1917 10c on 10k dark blue and 35c on 35k brown violet & green, surcharges inverted, blocks of
four, n.h., fresh and v.f. ..................................................................................................................(55a,60a) 500.00
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1259 ` 1928 cover sent by Sven Hedin in Urumtchi (Sinkiang) to his wife in Stockholm, placed into the mail
system in Russian Kazakhstan, franked with 50k t ied by “Bakhty Dzet” cds, endorsed via
“Semipaltinsk-Moskau”, arriving in Sweden (25 Sep), fine cover .............................................................. 150.00

Russo-Japanese War 
1260 ` 1904-5 selection of nine ppcs and one cover, each with Military unit cachets incl. Red Cross, variety

of destinations, mostly fine ............................................................................................................................. 500.00

Russian Offices in the Turkish Empire 

1261 s 1876 8k on 10k vertically laid paper, surcharged in blue, used, v.f. and extremely rare, listed but
unpriced in Scott and Michel (10y), with 1994 APS cert. ..................................................................(17a) 2,500.00

1262 ` 1904 (19 Sep) cover (opened for display) to Kharkov, franked with 1pi on 10k dark blue, tied by
“Ropit Afon” cds, with Russian Church handstamp on back, green Odessa Customs label and
framed four-line handstamp indicating item being returned by Customs, fine and interesting item .... 500.00

1263 w 1919-20 Privately produced 10pa-100pi, set of 48 different, fine-v.f. ...................................................... 150.00

Russia Used in Persia 
1264 ` 1916 (July) registered cover from Tabriz to Bern, franked with two each 2k, 3k and 7k Romanov,

framed Petrograd censor and transit pmk, backstamped on arrival in Switzerland (23 Aug), fine war-
time usage from Russian Consular Office in Persia .................................................................................... 250.00

SAAR 
1265 ` 1872 (25 May) FL to France franked with Germany 1gr+2gr Small Shield cancelled Saarbrucken,

v.f., with La Rochere arrival pmk ................................................................................................................... 300.00

1266 w/wwa 1921 25pf “Saar River Traffic”, center inverted variety, block of four, one stamp l.h., others n.h.,
fine-v.f. ...................................................................................................................................................(71var) 750.00

1267 ww Semi-Postals. 1928 Issue, complete set of sheet corner margin singles, stamps n.h., v.f. .....(B9-15) 250.00

1268 wwa 1928 Madonna, upper right sheet corner margin block of four, with complete date, n.h., v.f.

(Mi.134Br) cat. €5,200+ ...........................................................................................................................(B15) 2,500.00

1269 ` Military Mail. 1935 Swedish Fieldpost, two covers from Saar to Sweden, cancelled “Svenska

Bataljonen Saar” 29.1.35 and 31.1. 35 cds, minor cover tears, fine-v.f., Mi. cat. €400.......................... 150.00
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SAN MARINO 

1270 ` 1874 (18 May) registered cover franked with Italy 30c brown (London printing), 40c carmine rose
and 20c blue (both Torino printing), making up an attractive three color franking paying 90c rate to
Rome, all cancelled “S.M.no” in rectangular dots, with corresponding “Republica di S.Marino” cds in
blue, red wax seals on reverse, with arrival pmks on back, red wax seals virtually intact, minor
cover flaws, nevertheless fine and rare combination usage of Italian adhesives in San Marino, with

2003 Sorani cert., cat. €40,000..........................................................................................(Sass.L19,20,26) 7,500.00

1271 P 1910 1c brown, die proof on card, v.f., rare (Sass.49) ......................................................................(78P) 200.00

1272 E 1932 Garibaldi, 10c and 20c, three diff. essays in blue or black, each carrying the full text of
Garibaldi’s statement to his soldiers in exile with him in San Marino, v.f. and probably unique group,
with individual Diena certificates ...................................................................................................(143-44E) 2,000.00

1273 w 1937 Abraham Lincoln, set of two souvenir sheets, each signed by the engraver, artist, government
officials etc., some minor flaws and hinge toning, probably unique  (web photo) ...................(186-187) 150.00

1274 ` 1949-50 Landscapes, complete set of 16 on two FDCs, fine-v.f. (Sass. 342-55) cat. €650 ..(278-293) 150.00

1275 1276

1275 ww Air Post. 1933 Zeppelin surcharges, complete set of vertical sheet margin gutter pairs, n.h., v.f.,
rare, with 1993 Raybaudi cert. ...................................................................................................(C11-16var) 2,500.00

1276 P 1933 Zeppelin surcharges, 20L on 3L carmine (instead of green) vertical sheet margin gutter pair
(folded in the middle), perforated “Specimen”, n.h., v.f., with 1990 Diena cert (for a block of four).

Of the 200 printed, only a few gutter pairs exist (Sass.P16a) cat. €7,000 ...................................(C16P) 2,500.00
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1277 wwa 1951 1,000 Lire “Bandiera” souvenir sheet of six (150x109mm) minute traces of light hinge marks at

top, stamps n.h., v.f. (Sass. Foglietti No.13) cat. €12,000 ..............................................................(C77a) 2,500.00

1278 ` 1952 Riccione, 200L sheetlet of six, used on back of registered FDC to USA, fine-v.f. (Sass.14) cat.

€1,375 ........................................................................................................................................................(C87) 250.00

1279 S Postage Dues. 1919-28 5c-50L, fourteen different, each handstamped “Colonias” and affixed on
pieces of an archival page from the Portuguese Post Office, fine and very rare (Sass. ST.7,19-
27,28-31) ........................................................................................................................................................... 500.00

SAUDI ARABIA 
1280 ` 1917 cover from Jeddah to London, franked with 4x1/4pi green rouletted (one not cancelled), with

“Passed by Censor” on front, Post Said and Port Taufiq transit markings on back, litt le toning,
otherwise fine War time usage to England ............................................................................................(L5) 150.00

1281 ` 1928 registered cover (label removed) to Egypt, franked on reverse with single and strip of three,
Jeddah departure, with Port Taufiq transit and Suez arrival pmks, wax seals removed, otherwise
fine ...................................................................................................................................................................... 350.00

1282 wwa 1945 Meeting of King Aziz and King Farouk, set of four in blocks of four, n.h., usual faint toning
affecting a few stamps, fine-v.f., cat. $580 ...................................................................................(173-176) 150.00

1283 ww 1981-85 group of 12 mostly diff. souv. sheets and 6 stamps, n.h., v.f., cat. €1,500 (web photo) .........
.........................................................................................................................................................(Mi.Bl 7/20) 500.00

SERBIA 
1284 ` 1875 (18 July) FL franked with Prince Milan 5x20pa blue, with “Preporucheno” (registered),

“Plateno” (Paid) and “Rachanska” markings, arrival docketing, filing folds through the top stamps,
otherwise fine and impressive cover .......................................................................................................(20) 250.00

1285 w Occupation Stamps. 1916 Austrian Occupation, horizontal “Serbien” overprints, three complete sets,
mostly l.h., fine-v.f., cat. $760 (web photo) ..................................................................................(1N22-42) 150.00

SIBERIA 
1286 ` 1919 Red Cross postal card from Prisoner of War at Pervaya Rietchka to USA, boxed Russian

censor strikes, plus red chops of the Japanese censor indicating the card was used when the camp
was taken over by the Japanese Army, Seattle receiving pmks, card reduced at top, otherwise fine
and very rare  (web photo) ............................................................................................................................... 500.00

1287 wwa 1919 Kolchak Issue, 35k on 2k dull green, 70k on 1k orange, surcharges inverted, blocks of four,
n.h., fresh and v.f. ................................................................................................................................(1a,3a) 500.00

1288 wwa 1919 50k on 3k carmine, surcharge inverted, block of six, n.h., one stamp with perf. faults,
otherwise v.f., signed Rosselevitch (catalogue value for hinged singles) cat. $600.........................(2a) 200.00
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1289 wwa 1919 70k on 1k orange, surcharge inverted, pane of 25, n.h., v.f., each stamp signed Romeko
(catalogue value for hinged singles) cat. $2,500 ...................................................................................(3a) 1,500.00

1290 wwa 1919 1r on 4k carmine, surcharge inverted, horizontal gutter block of 10, n.h., folded between
stamps, v.f., each stamp signed Romeko (catalogue value for hinged singles) cat. $1,000 ...........(4b) 500.00

1291 wwa 1919 5r on 14k dark blue and carmine, surcharge inverted, block of nine, n.h., v.f., each stamp
signed Romeko (catalogue value for hinged singles) cat. $600 ..........................................................(6b) 250.00

1292 wwa 1919 50k on 3k red imperf., surcharge double, lower right sheet corner margin block of four, n.h.,
v.f. ................................................................................................................................................................(8b) 250.00

1293 w/wwa 1922 perforated 3k, 4k, 5k, 15k, plus imperf. 1k, 2k, 3k, 5k, eight different blocks of four, some
minor gum stains, otherwise fine-v.f., signed Rosselevitch, cat. $760 .............(87-89,93,100-102,104) 250.00

SPAIN 
1294 ` 1823 FL datelined “Berrio-plano”, interesting text in French referring to military action in Spain, with

hs “Arm D’Espagne D” hs, addressed to a Lt.General Laurent, v.f. ......................................................... 250.00

1295 wa 1864 1r brown on green paper, block of four, full margins all around, l.h., fresh and v.f. multiple

(Ed. 67; catalogue value for singles) cat. €1,100+ ................................................................................(65) 600.00

1296 s 1865 12c blue & rose, center inverted, large margins all  around, fresh and v.f., signed Roig,
Roumet etc., with 1990 Diena cert., cat. $2,650 ..................................................................................(76a) 1,500.00

1297 w 1930 Railway Congress, complete set of 20, h.r., fine-v.f. (Ed. 469-488) cat. €1,305............................
.........................................................................................................................................(373-385,C12-17,E6) 500.00

1298 Pa 1938 Submarine, 2p green, gutter tete-beche block of four, folded between stamps, fine ................... 150.00

1299 ww Semi-Postals. 1950-51 Caudil lo, set of two, plus Air Post, n.h., v.f. (Ed.1088-90) cat.

€1,330....................................................................................................................................(B137-138,CB18) 250.00

1300 wwa Air Post. 1936 Burgos Issue, 25c bronze green, block of four plus five singles, n.h., v.f., cat. $675
(web photo) ........................................................................................................................................(San.173) 150.00
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1301 ` Zeppelin Flights. 1930 Kassel flight, Seville-Paris-Friedrichshafen, drop mail with Kassel (3 Sep)
pmk on back, fine and rare item, only four (!) recorded, signed Arthur Falk, A.Savini, Gappe ............ 1,500.00

Spanish Local Issues - Canary Islands 
1302 ws` Air Post. 1936-38 collection, mounted and written up on pages, with 350+ stamps, with singles,

blocks and larger multiples, different printings and many varieties, also 30+ covers, flown to USA,
Tetuan, Belgium, Switzerland, Romania, England, also locally to Tenerife, Burgos etc., fine-v.f. and
interesting lot  (web photo) .............................................................................................................................. 5,000.00

SPANISH COLONIES 

Cape Juby 
1303 w 1934 1c-4p overprinted in black or red, l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $548 ........................................(40-52) 150.00

Fernando Po 
1304 ` 1902-05 two picture postcards, one with single 10c to Germany, the other registered from Sta

Isabel (24 June 1905) to Madrid, franked with 2c (3), 5c (5) and 10c, arriving on 15 July, fine .......... 250.00

Spanish Morocco 
1305 ` Zeppelin Flights. 1935 (27 May) 4th SAF card addressed to a crew member (Schoenherr), stamps

cancelled on board, drop mail at Larache, with German Consulate handstamp and cds on back,
Morocco stamps added but not cancelled, some toning, otherwise fine (Si.299C) ................................ 500.00

SWEDEN 
1306 ` 1799 Napoleonic Army letter headed La Ministre de la Guerre, dated “Le 12 Fructidor de 7 de la

Republique Francaise” (29 Aug), addressed to General de Brigade d’Artel lerie Forbier,
handstamped “Beau Gal Deb Arm. Du Rhin”, boldly signed “Bernadotte” (as minister of war), fine.
(On 21 August 1810, the Riksdag elected Jean-Baptiste Bernadotte, a Marshal of France, as heir
presumptive to the Swedish throne) (web photo).......................................................................................... 750.00

1307 s 1855 24s dull red, perfectly centered, used, minor perforation flaws, fine appearance, cat. $2,200 ...
.........................................................................................................................................................................(5) 300.00

1308 s 1862 17ore red violet, seven distinct shades, used, various pmks, good color, some signed Senf,
Pfenninger etc., fine-v.f., cat. $1,120 ......................................................................................................(14) 300.00

1309 s 1862 17ore gray, two different shades, used, one with irregular perfs (signed Pfenninger), otherwise
fine, cat. $1,600 ..........................................................................................................................................(15) 300.00

1310 ` 1863 5o green, 12o blue and 30o brown, used on small homemade cover, registered from Karlstad
7.3.1863 to Amal, wax seals intact on reverse, fine-v.f. and scarce three-color franking ..................... 900.00

1311 ` 1865 (11 Apr) large part of a FL from Goteborg to France, franked with a vertical strip of 3x24o
orange, tied by cds, with “Suede Amb. Erquelines A.” French entry, transit and Bordeaux arrival
pmks, fine, signed Calves ........................................................................................................................(10) 350.00

1312 ` 1869 (25 May) cover from Nykoping to Abo paying 28o with 5o Arms and 3o + 20o Lion, violet
boxed ANK hs & Stockholm transit cds, small wax seal just showing through on front, v.f. and
attractive 3-color combination cover ..............................................................................................(6,13,16) 1,000.00
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1313 ` 1878 (1 Oct) FL to London, franked with 5o perf. 14, also 3o and 12o Numerals perf. 13, each
cancelled by Stockholm cds, with appropriate transit and arrival pmks, 12o rounded corner perf. at
upper left, 5o file crease, otherwise fine three-color combination franking, with Obermuller-Wilen
cert. (Facit 19h,28b,32a) ................................................................................................................................. 300.00

1314 wwa 1891-1904 20o blue and 25o red orange, blocks of four, the latter with sheet corner margin, n.h.,
v.f. (Facit 56-57) cat. SEK 6,400 ........................................................................................................(60-61) 200.00

1315 ww 1920-34 35o yellow and 145o bright green, horizontal strips of five, n.h., v.f. (Facit 156,174) cat.
SEK 5,900 ..........................................................................................................................................(145,159) 150.00

1316 ww 1921-36 20o rose, 30o light ultramarine and 40o olive green, horizontal strips of five, n.h., fine-v.f.
(Facit 180,185c,189) cat. SEK 10,400....................................................................................(171,180,183) 400.00

1317 s 1924 UPU, complete set used, mostly fine-v.f., cat. $1,142.......................................................(197-212) 200.00

1318 B 1932-46 selection of eleven unexploded booklets, mostly different, with “Lutzen” (two different),
500th Anniversary of Swedish Parliament, Swedenborg (five different), Ling (2) and Gustav V, n.h.,
fine-v.f. (Facit H23/48), cat. SEK 11,850 (web photo) ................................................................................. 350.00

1319 s Local Issues. 1856 1sk black, used, well centered, v.f., with 2014 Sismondo cert., cat. $550 ....(LX1) 150.00

CANTONAL ADMINISTRATION 

Geneva 

1320 s 1849 Waadt, 4c black and red, large margins all around, showing black dividing line at left, red
rosette cancel (AW no.5), fresh and v.f. example of this classic rarity, signed Reuterskjold, Moser
and Hunziker, with 2001 von der Weid and Marchand cert., cat. $20,000 .......................................(2L5) 7,500.00

The Basel Dove 

1321 s 1845 2 1/2r black, crimson and blue, full white margins on all four sides, ample at top, red face free
Basel cancel, exceptional colors, fresh and v.f. example of this popular rarity, with 2003 von der
Weid cert., cat. $13,500...........................................................................................................................(3L1) 7,500.00

SWITZERLAND 
1322 w 1858-62 5r brown, Thick Paper, horizontal pair, right stamp with margins just touching, left stamp

with margins all around, h.r., fine-v.f., with 1986 Von der Weid cert. (Zu.22G, SFr 550) cat. $450 .....
.......................................................................................................................................................................(36) 150.00

1323 1862 1fr lavender, ample margins, with dividing lines at right and bottom, tied by Geneva 12 Feb
cds on coverfront addressed to USA, with oval Patek Philippe (watch makers) merchant’s cachet
alongside, fine (catalogue for used), cat. $1,000...................................................................................(30) 150.00

1324 wwa 1934-40 Naba and National Fete Day (Bundesfeier) souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $1,250 ................
..........................................................................................................................................................(226,B105) 300.00

1325 a 1934-40 Naba and National Fete Day (Bundesfeier) souvenir sheets, used, each with full original
gum, n.h., v.f., with individual Renggli certificates, cat. $1,125 ..............................................(226,B105) 300.00

1326 ` 1934 Naba souvenir sheet of four, used on registered cover to England, minute toning, fine-v.f.,
with arrival pmk ........................................................................................................................................(226) 250.00
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1327 s 1945 Pax, complete set used, each stamp with a neat postmark, also 1951 Lunaba souvenir sheet
cancelled First Day (n.h.), v.f., with Renggli certificate, cat. $1,085 ..............................(293-305,B206) 150.00

1328 a Air Post. 1938 Pro Aereo cancelled to order, 17 blocks, n.h., v.f. (Zu.26, SFr 595) cat. $442 ....(C26) 150.00

1329 1330

1329 ` Flight Covers. 1929 DoX, illustrated picture postcard to Germany, “Sudfunk an Board Do X” cachet
in red, corresponding datestamp alongside, Rorschach dispatch, v.f., only 18 flown ............................ 1,000.00

1330 ` 1932 DoX, Zurich-Altenrhein flight, cover originating from Triesenberg, franked with Liechtenstein
2fr Royal Couple, tied by cds, with corresponding DoX cachets, autographed by Capt. Friedrich
Christiansen, fine .............................................................................................................................................. 1,000.00

1331 w Postage Dues. 1882 50c ultramarine, unused with original gum, tiny thin spots, otherwise fine, with
Rellstab certificate (Zu.12N, SFr 3,600) cat. $3,200 ...........................................................................(J12) 500.00

1332 s Officials. 1922 3fr-10fr, plus 10fr gray green, also 1928 5fr blue and 1937 3fr orange brown, used,

fine-v.f. (Mi.13-15,34-35,56) cat. €725...............................................................................(2O27-30,41,56) 300.00

1333 w(w) 1923-30 International Labor Bureau, 2½c-1fr, 15 different, unused or part original gum, few minor

flaws, generally fine-v.f., Mi. cat. €2,550 ........................................................................................(3O1/22) 500.00

1334 (w)a Telegraph Stamps. 1952 Centenary, three souvenir sheets of eight, unused without gum as issued,
fine-v.f., cat. SFr 360 (web photo) .....................................................................................................(Zu.O1) 150.00

SYRIA 
1335 w 1919 20pi on 5fr dark blue and buff, well centered, heavy h.r., v.f. (YT 20) cat. €360 ....................(20) 150.00

1336 wwa 1920 25p on 5fr, block of four, n.h., fine-v.f., cat. $440 .......................................................................(50) 250.00

1337 ` Air Post. 1920 flown cover franked with 1p, 5p and 10p surcharges, also 1p on 20c, used from
Aleppo to Alexandretta, fine-v.f., with arrival pmk ............................................................................(C1-3) 250.00

1338 wa 1945 President Kouatly, imperf. sheetlets of four, complete set, l.h., fine-v.f. and rare (YT Bl.10-16)

cat. €4,725 .................................................................................................................................(C117-123var) 1,500.00

1339 ` Postal Stationery. 1920 four different unused stationery, including three entire envelopes, plus one
“Carte-Lettre” complete, fine-v.f., pencil signed, scarce ............................................................................ 250.00

THAILAND 
1340 wwa 1892 surcharged 4a on 24a, block of nine, n.h., fine-v.f. ....................................................................(38) 250.00
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1341 1342

1341 wwa 1894 surcharged 1a on 64a, inverted “S” added to the surcharge, block of four, n.h., v.f., rare
(catalogue value for hinged singles) cat. $800 ....................................................................................(40a) 1,000.00

1342 wwa 1898 surcharged 4a on 12a, double surcharge, block of four, bottom left stamp l.h., others stamps
n.h., natural gum bends at right, v.f. and rare block ..........................................................................(55a) 1,500.00

1343 w 1899-1904 1a-64a, complete set, h.r., 3a red and blue unused, 4a dark rose with rounded corner,
fine-v.f., cat. $633 .................................................................................................................................(75-89) 400.00

1344 ww 1899-1904 1a-64a, complete set, never hinged, high value toned (as often), otherwise fine-v.f.
(catalogue value for hinged) cat. $633 ..............................................................................................(75-89) 500.00

1345 S 1907 Surcharges, set of three, overprinted “Specimen” in black, h.r., 40t with toned and torn perf.,
otherwise fine and rare .................................................................................................................(106-108S) 1,000.00

1346 w 1912 King Vajiravudh, 3b-20b four high values, h.r., v.f., cat. $865 ...........................................(153-56) 750.00

1347 ww 1947-49 King Adulyadej, 5s-20b, set of ten, n.h., faint overall gum toning, still fine-v.f., cat. $966 ....
.............................................................................................................................................................(264-273) 300.00

1348 w 1947-50 King Adulyadej, 5s-20b, complete set, l.h., fine-v.f., cat. $966 (web photo) ............(264-273) 250.00

1349 ww 1950-60 King Adulyadej, complete sets, n.h., some slight toning, also unused 10s postal stationery
card, fine-v.f., cat. $961 ...................................................................................................................(275-295) 300.00

1350 ww 1961-68 King Adulyadej, complete set, n.h., 25b with faint ink stain, still fine-v.f., cat. $433 (web
photo) ...............................................................................................................................................(348-362A) 150.00

1351 ww 1963-71 King Adulyadej, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $501 (web photo).......................(397-411A) 150.00

1352 ww 1972-81 King Adulyadej, complete sets, n.h., fine-v.f., cat. $400 (web photo) ........(605-619,652-661) 150.00

1353 w Semi-Postals. 1920 Scout’s Fund, set of six, h.r., violet handstamps on back, fine-v.f., cat. $600......
..............................................................................................................................................................(B18-23) 250.00

1354 w 1920 Scouts Fund, set of seven, h.r., fine-v.f., cat. $415 ............................................................(B24-30) 250.00

TRANSCAUCASIAN FEDERATED REPUBLICS 
1355 ` 1923 (14 Nov) registered cover from Sukhumi (present day Georgia) to Berlin, franked on reverse

with 100,000r and 7x200,000r, old registration label “Nowyj Afon” crossed out and “Sukhumi”
entered in pen, little toning, otherwise v.f. ................................................................................................... 500.00

TURKEY 
1356 ww 1929 Issue, set of six, n.h., fine-v.f., cat. $400 ..............................................................................(676-81) 250.00
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1357 w Semi-Postals. 1935 Suffragists, complete set, l.h., fine-v.f., cat. $432......................................(B54-68) 150.00

UKRAINE 
1358 ` 1918 (8 Nov) registered cover from Juzowka (birth place of Nikita Khrushchev) to Yenakiyevo,

franked on reverse by 3x10k & 9x15k Ekaterinoslav tridents, minor cover faults, otherwise fine-v.f.
with arrival pmk ................................................................................................................................................. 200.00

1920 History of Ukraine Pictorials
1359 wwa 1920 complete set of sheet margin imperforate blocks of four, with or without gum, n.h., occasional

creases between stamps, mostly v.f. ............................................................................................................. 250.00

1360 Pa 1920 60gr and 200gr, total of ten imperforate sheets of 200, varieties including printed on both
sides, printed on maps, center only, double center, plus others, with or without gum, mostly fine-v.f.
(web photo) ......................................................................................................................................................... 500.00

1361 wwa 1920 selection including perf. and imperf. sets. also 89 imperf. stamps (pairs and blocks of four),
printed on both sides, inverted or missing centers, double impressions, printed on military maps
etc., mostly fine-v.f. (web photo) .................................................................................................................... 250.00

1362 wwa 1920 1gr, 2gr, 3gr, 5gr, 10gr (two distinct shades) and 20gr, seven complete uncut, perforated
gutter sheets of 200 or 150 (each with sheet yields 10 gutter pairs), occasional marginal flaws or
trivial gum toning, n.h., fine-v.f.  A spectacular holding, as not many of these intact sheets survived
(web photo) ......................................................................................................................................................... 750.00

1363 wwa 1920 1gr, 2gr, 3gr, 5gr, 10gr (two distinct shades), six complete uncut, perforated gutter sheets of
200 or 150 (each with sheet yields 10 gutter pairs), occasional marginal flaws or trivial gum toning,
n.h., fine-v.f.  A spectacular holding, as not many of these intact sheets survived (web photo)........... 750.00

1364 wwa 1920 3gr orange, uncut perforated gutter sheet of 150, variety imperf. between stamp and margin in
gutter (yielding 10 gutter pairs), marginal flaws or trivial gum toning, n.h., fine and very rare missing
perforation variety  (web photo) ...................................................................................................................... 500.00

1365 Pa 1920 80gr imperf. sheet of 100, center inverted, also double center with that of 60gr printed on
back, fine-v.f.  (web photo) .............................................................................................................................. 250.00

1366 wwa 1920 3gr orange, uncut perforated gutter sheet of 150, variety imperf. between stamp and margin in
gutter (yielding 10 gutter pairs), marginal flaws or trivial gum toning, n.h., fine and very rare missing
perforation variety  (web photo) ...................................................................................................................... 500.00

1367 wwa 1920 3gr orange, uncut perforated gutter sheet of 150, variety imperf. at top (yielding 15 errors),
marginal flaws or trivial gum toning, n.h., fine and very rare missing perforation variety  (web photo) 500.00

1368 wwa 1920 3gr yellow orange, uncut perforated gutter sheet of 150, variety imperf. at top (yielding 15
errors), marginal flaws or trivial gum toning, n.h., fine and very rare missing perforation variety
(web photo) ......................................................................................................................................................... 500.00

1369 wwa 1923 Ukrainian Field Post surcharges, set of 11 surcharges, various quantities for a total of 1216
stamps, all in large multiples, n.h., fine-v.f. (web photo)............................................................................. 250.00

1370 wwaS Semi-Postals. 1923 Issue, 25 complete sets (also 23 addit ional singles) overprinted Zrazok
(Specimen) in different colors, n.h., v.f., each stamp signed Bulat. An important holding of these
rare Specimen overprints ...................................................................................................................(B1-4S) 2,500.00

1371 ws Military Stamps. 1920 surcharges on Shahiv issue, selection of 23, including complete set to 50hr
on 50sh, plus varieties (“k” for “n” in “Hryven”) and shades, fine-v.f. lot, many signed Dr.Seichter,
Bulat etc. In addition, there is a horizontal pair of 20gr on 20sh cancelled in violet (“Centr. Ust.
Courier Fieldpost 6-IX.920”), plus eight bogus overprints. A wonderful group of these scarce items,
cat. $2,000 ............................................................................................................................................(M1-15) 1,000.00

1372 w/wwa 1920 20hr on 20sh, block of ten, positions 1-10, h.r. at top, v.f., signed Cecil Roberts.  A rare
multiple .......................................................................................................................................................(M7) 250.00

URUGUAY 
1373 ` 1874 (Sep) outer FL from Montevideo to Italy, franked with single 10c green, tied by grids, with

departure cds alongside, charged 1,70L on arrival, with the addition of 30c, 40c and 1L Postage
Dues, cancelled Sanpierd’arena, London transit and arrival pmks on back, fine and attractive .......... 500.00

1374 s Air Post. 1946-49 6c carmine rose, inverted overprint, well centered, fine and extremely rare, one of
only 2-3 known examples of this error, listed but unpriced in Scott’s ........................................(C121a) 500.00

1375 ww 1967 Basketball, 5c horizontal strip of five, blue color completely omitted, n.h., v.f. and rare variety,
with normal stamps included for comparison ..............................................................................(C313var) 500.00
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VATICAN CITY 
1376 ` 1929 5c-10L complete, 15 stamps including Special Delivery, used in 1930 on three registered

covers to USA, fine-v.f., with transit and arrival pmks ............................................................(1-13,E1-2) 150.00

1377 S 1934 Provisional surcharges, complete set of six, each handstamped “Specimen” and affixed on
piece of a presentation card (from the Portuguese Postal Administration, presented to the UPU at
Bern), some surface defects, otherwise fine, rare ........................................................................(35-40S) 750.00

1378 ww 1934 Surcharges, set of six, n.h., fine-v.f., various signatures, with 1997 Raybaudi cert., cat. $4,000
.................................................................................................................................................................(35-40) 1,000.00

1379 ww 1935 International Juridical Congress, complete set, n.h., v.f., cat. $1,045 ................................(41-46) 250.00

1380 ww Air Post. 1948 Tobias set of two, n.h., v.f., cat. $640...................................................................(C16-17) 200.00

1381 P 1949 UPU, imperforate plate proofs in issued colors, superimposed on perforated background,
mounted on presentation card, signed by engraver (Nelli Ena) and artist, v.f. and probably unique ..
............................................................................................................................................................(C18-19P) 1,000.00

1382 ww 1949 UPU, five sets, n.h., fine-v.f. (Sass.PA18-19) cat. €1,100 (web photo) ...........................(C18-19) 250.00

1383 ww 1953 500L chocolate and 1000L deep ultramarine, ten sets, n.h., f ine-v.f. (Sass.PA22-23) cat.

€1,300 ..................................................................................................................................................(C22-23) 200.00

1384 ww Postage Dues. 1931 seven complete sets, n.h., fine-v.f. (Sass.S1-6) cat. €1,225 (web photo)..(J1-6) 200.00

VENEZUELA 
1385 ` 1853 (13 Aug) FL from San Juan to Carupano, via Cumana, Venezuela, with 1/2 (internal) and 1

1/2r (to Venezuela) rate handstamps, “Cumana Debe” at upper right, crossed out by pen, minor
overall toning, fine ............................................................................................................................................ 250.00

1386 ` 1880 two covers to Halifax, Nova Scotia, one franked with 25c orange, sent via St. Thomas and
New York, the other registered and franked with 1bh, some cover wear, otherwise fine ...................... 250.00

1387 ` 1888 (14 Aug) cover franked with 25c orange, rouletted 8, cancelled by “Cumana” cds to pay the
rate to Curacao, where Netherlands Antilles 12½c orange was added (pasted over the Venezuela
adhesive) to pay the rate to Caracas (a quicker method of delivery than by direct internal mail),
addressee’s name (staining) cleaned, otherwise fine and unusual combination (Cumana-Curacao-
Caracas), with Peter Holcombe certificate ................................................................................................... 1,500.00

VIETNAM 
1388 ` 1968 two illustrated “U.S. Forces - Republic of Vietnam Pleiku, II Corps” covers, each with oval

datestamps,  APO free-franks to Evansville, black and green cachets and corresponding markings,
fine ...................................................................................................................................................................... 100.00
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VIETNAM, DEMOCRATIC REPUBLIC 
1389 wwa Officials. 1955 0,100k on 2d and 5d, blocks of 4, fine-v.f., cat. $1,600 .........................................(O6-7) 400.00

WESTERN UKRAINE 
1390 w 1918 Lviv Issue, set of four, also additional 3h, 10h and 20h, plus Kolomyia 5s on 15h (two), h.r.,

some creases, mostly fine, cat. $510 ..................................................................................................(1-4,5) 150.00

1391 s 1918 Kolomyia Issue, 5sot on 15h (two), used in combination with 10sot on 3h on piece, fine-v.f.,
signed Bulat, rare .....................................................................................................................................(5,6) 250.00

1392 ws 1918-19 selection of 45 mostly unused singles, minor duplication, but incl. varieties such as omitted
“Shah” and “Pen” etc., fine-v.f., signed Bulat and others, cat. $1,400 ............................................(9/62) 500.00

1393 w/wwa 1919 3sh-10hr complete less 3hr claret, l.h. or h.r., signed Bulat, Leo Stein etc., cat. $2,066.............
........................................................................................................................................................(9-22,24-28) 1,000.00

1394 w 1919 overprints on Austrian military stamps, set of three, also 10sh and 45sh inverted overprints,
fine-v.f., signed Bulat etc., cat. $625 ..................................................................................(41-43,41a.43a) 250.00

1395 w 1919 12sh dark blue, h.r., v.f., signed Landre, Bulat etc., cat. $550 ..................................................(50) 250.00

1396 ww 1919 15sh on 36h postage due, position 8, variety “Shahiv” not separated, n.h., slight fingerprint on
gum, v.f., with 1999 Mikulski certificate (catalogue value for hinged) cat. $350 .........................(64var) 250.00

1397 w 1919 2hr and 3hr surcharges on 2k perf. 11 1/2, two of last, fine and scarce, the latter signed Bulat,
cat. $450.............................................................................................................................................(95a,96a) 200.00

1398 w/wwa 1919 5hr on 2k, blocks of 10,12 and 15 (37 stamps), varieties noted including wrong Cyrillic letters,
mostly n.h., fine-v.f., signed Bulat, Baumgarten etc. (catalogue for hinged singles) cat. $740.............
.......................................................................................................................................................(100,100var) 250.00

1399 s Registration Stamps. 1919 30sot black on rose, four used examples, different shades and positions,
cancelled Babinsberg, Kolomyia etc., mostly fine, cat. $700 ...............................................................(F1) 250.00

1400 (w) 1919 50sot black on rose, vertical strip of five, unused without gum as issued, bottom stamp cut in,
otherwise fine, signed Bulat, cat. $600 ...................................................................................................(F2) 250.00

1401 ww 1919 Vienna Issue, imperforate sheet margin singles, complete set of 12, n.h., v.f., signed Bulat,
cat. $550 ............................................................................................................................................................. 250.00

1402 ww 1919 Vienna Issue, imperforate sheet margin singles, complete set of 12, signed Bulat, also 11
perforated singles, all n.h. (complete less 90cot), 5cot small tear, others v.f.  (catalogue value for
complete sets) cat. $900 .................................................................................................................................. 400.00

YUGOSLAVIA 
1403 ` 1923 Boy Scouts, ppc from the first Jamboree in Sarajevo, used locally in Belgrade, fine and rare

card ..................................................................................................................................................................... 500.00

1404 ww 1952 Olympics, perf. and imperf. sets, n.h., fine-v.f. .................................................................................. 150.00

1405 ww Air Post. 1949 Electric Train, perf. and imperf. souvenir sheets, both mint (n.h.) and used (total of
four souvenir sheets), v.f., cat. $560 (web photo) .......................................................................(C33-33a) 150.00

1406 ` Zeppelin Flights. 1932 3rd SAF card to Brazil, v.f., with Berlin connecting cachet ................................ 300.00

1407 ` 1936 Hindenburg flight (18 Aug) from Zemun (unusual Lufthansa envelope in Croatian instead of
German), with bilingual departure handstamps and cds, sent via Frankfurt to Lakehurst, appropriate
transit and arrival pmks, fine (Si.430B) ......................................................................................................... 350.00

Trieste - Zone B 
1408 ww Air Post. 1949 Electric Train, perf. and imperf. souvenir sheets, two of each, n.h., v.f., cat. $800 ......

............................................................................................................................................................(C17-17a) 200.00
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LARGE LOTS & COLLECTIONS 
UNITED STATES 

1409 s 1861 cancellations, hundreds on old Souren Co. pages and loose, mostly 3c rose, with and without
grill, also other Banknotes and later issues, fancy cancels, numerals, Paid, Star and others, mixed
condition ............................................................................................................................................................ 1,000.00

1410 s(w) 1869 Pictorials, used singles, quantities 4-15 of each, with some nice examples (especially 10c,
15c and 24c values), others with small faults, also a few unused, generally fine appearance, cat.
$27,000+.............................................................................................................................................(114/121) 1,500.00

1411 ws 1880-1960 balance of consignment in two cartons, with 19th and 20th Century, cancellations,
souvenir sheets, full sheets etc., please inspect ......................................................................................... 1,000.00

1412 wsa 1893-1980 balance of a consignment, with mostly unused commemoratives in albums and glassine
envelopes (Columbians to 10c, Louisiana Purchase, Jamestown, Kansas-Nebraska, White Plains
souvenir sheet, 2c Reds, Famous Americans), Regular Issues ($5 Liberty and others), Air Post
(Zeppelin set of three unused), covers (C13-14 FDC), back of the book with quantities of Special
Delivery (E11), U.S. Possessions, Canal Zone, Philippines and more, mixed condition, inspection
recommended .................................................................................................................................................... 2,500.00

1413 w 1922-45 collection on pages, with regular issues and commemoratives, with Kansas-Nebraska,
White Plains souvenir sheet, Regular Issues ($5 Liberty and others), Air Post (Zeppelin set of
three), also some later Officials, Duck stamps, locals (reprints), mostly fine-v.f. .................................. 1,500.00

1414 wwa 1992-1996 mint sheets, part sheets, mostly 29c and 32c commemoratives, also $1 and $5 sheets of
20, plus group of 3c Iwo Jima sheets of 50, n.h., v.f., face value $925 (occasional foreign items not
counted) ............................................................................................................................................................. 400.00

1415 wwa 1992-1996 mint sheets, part sheets, mostly 29c-34c commemoratives, also 50c and 60c sheetlets,
small quantities, n.h., v.f., face value $1,422 .............................................................................................. 600.00

1416 wwaP Christmas Seals. 1909-1980s United States, collection of thousands in carton, early booklet panes,
errors and varieties, hundreds of complete imperf. sheets, trial colors and stage proofs, v.f. ............. 1,000.00

Freaks and Errors 
1417 ws 1880-1980 selection of 200+ items, used and unused, with pairs imperf. between (two used vertical

pairs Scott’s No.639), fold-overs, modern items incl. “bee omitted” (2281b, seven coil pairs), imperf.
coils, stationery errors and much more, please examine ........................................................................... 2,500.00

American Bank Note Company 
1418 P 1900-1940 Proofs and Essays, a significant holding of 500+ items, usually large engravings of stock

certificates and bonds coupons, neatly arranged on cards, with vignettes for individual companies,
allegorical figures representing Utility Companies such as Power & Light, Long Island Lighting Co.,
American Natural Gas; also engravings used for Manufacturing, Science & Research, Commerce
and Industry, Aviation, Communication, Foods, Railroad and many others, with rejected dies, some
used for headers, numerals, diplomas, banknotes etc., showing many styles of engraving, borders,
rosettes, scrolls etc.  Much duplication and mixed condition, still great variety of items, interesting
lot ........................................................................................................................................................................ 2,500.00

Covers and Postal History 
1419 ` Stampless Letters. 1820-1850 group of 73 covers or FLs, many written up, nice variety of

destinations including trans-Atlantic, postmarks including “Missent” “Paid”, some Patriotic covers,
etc., several with interesting content including one signed by John Spencer (Secretary of the
Treasury and War under John Tyler), fine-v.f., inspection recommended ............................................... 1,000.00

1420 ` 1850-1890 balance of the consignment, 400+ covers, FLs and cards, perf. and imperf. issues
represented, with 1c blue, 3c red, Black Jacks and Banknotes, variety of origins and destinations,
including Spain, Mexico, Germany, France, England etc., Civil War usages, early dates, occasional
multiples and mixed frankings, some with certificates (Philatelic Foundation, APS, Weiss), mixed
condition, with faults noted, mostly fine or better, partly described, many priced.  An excellent
assembly of U.S. postal history ...................................................................................................................... 5,000.00

1421 ` 1851-1933 balance of a consignment, group of 100+ covers and cards, with Confederate States,
Patriotic and advertising covers, better frankings, destinations, rates etc., many $100+, mixed
condition, mostly fine.  Also included is a small group of perf. and imperf., used and unused 1851-
57 1c blue.  An interesting lot, please inspect ............................................................................................. 2,000.00
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1422 ` 1851-1890 selection of 43 covers or FLs, franked with perf. and imperf. issues, six with imperf. 10c
green, various types, one used to Vera Cruz, also 1859 FL franked with vertical strip of three of 5c
brick red (Scott’s 27), used from New Orleans to France (cat. $6,500); another FL with three 5c
brown red (30A), letters with 12c gray black to England and Scotland, two letters franked with 30c
(71); also 1869 1c used on 2c stationery entire, paying 3c from Boston to Maine;  two 3c stationery
entires, each franked with 15, paying 18c to Minnesota or Pennsylvania, plus others, mixed
condition, some faults noted, few with certificates, partly written up and priced (total $24,840).  A
nice group of covers ......................................................................................................................................... 5,000.00

1423 ` 1851-57 selection of 52 covers or FLs, each franked with imperf. 1c blue, various types, few with
certificates, some multiple and mixed franking combinations, domestic usages, mixed condition,
many fine or better, all partly written up and priced ($19,000).  A great lot for a specialist .........(7,9) 5,000.00

1424 ` 1851-57 selection of 57 covers or FLs, each franked with imperf. 1c blue, various types, few with
certificates, some multiple and mixed franking combinations, domestic usages, mixed condition with
faults noted, still many fine or better, all partly written up and priced ($29,000).............................(7,9) 5,000.00

1425 ` 1851-57 selection of 74 covers or FLs, each franked with imperf. 1c blue, various types, few with
certi f icates, some multiple and mixed franking combinations, mostly domestic usages, mixed
condition with faults noted, still many fine or better, all partly written up and priced ($19,000).  An
interesting and useful lot .........................................................................................................................(7,9) 2,500.00

1426 ` 1857-60 selection of 50 covers or FLs, all franked with perforated 1c blue, various types, few with
certificates, some multiple and mixed franking combinations, generally domestic usages, better
items including Patriotic and advertising covers, mixed condition with faults noted, still many fine or
better, all partly written up and priced ($16,000)..............................................................................(18/24) 3,000.00

1427 `s 1858-1929 balance of a consignment, small group, including 13 covers, with 1869 12c green, tied
by red cancel on cover from Baltimore to England, 1929 registered cover from Bear, Ark (nice
strikes in form of a bear), geometric cancels, also five used stamps including 1869 1c, 1870 10c
brown, plus single and pair 10c green (different grills), fine lot ................................................................ 150.00

1428 ` 1860s-1900 advertising covers (also few cards) collection of 110 in album, usually Banknote
franking used locally and to European destinations,  also Wells Fargo and other stationery entires,
with preprinted cachets of Insurance Companies from various cities and states (Continental, New
York Life, Farmers, Hawkeye, Phoenix), post Civi l  War Patriotics, Commission Merchants,
Societies, Attorneys, Music Stores, Pharmacies and others, some with elaborate designs,
occasional wear, mostly fine or better ........................................................................................................... 1,500.00

1429 ` 1861-70 selection of 116 covers or FLs, each franked with 2c black, some with additional stamps,
with or without gri l l ,  various destinations, occasional advertising covers, blue cancels, also
additional 30 2c stationery entires, mixed condition, many fine or better, all partly written up and
priced ($24,000).  An impressive and useful group of “Black Jacks” ......................................................... 2,500.00

1430 ` 1861-70 selection of 106 covers or FLs, each franked with 2c black, some with additional stamps,
with or without grill, various destinations, occasional advertising covers, Valentine, mixed condition,
many fine or better, all partly written up and priced ($18,000).  A useful group of “Black Jacks” ........ 2,500.00

1431 ` 1861-70 selection of 59 covers or FLs, all 2c black, with and without grill, some with additional
stamps including three-color combinations, multiple franking, attractive advertising covers, blue
cancels, better destinations, including France, mixed condition, many fine or better, several with
certificates, all partly written up and priced ($26,000).  A nice lot of “Black Jacks” .............................. 5,000.00

1432 ` 1861-70 selection of 60 covers or FLs, all 2c black, with and without grill, some with additional
stamps including one with 24c (paying 28c to Bavaria), multiple franking, attractive advertising
covers, mixed condition, many fine or better, few with certificates, all partly written up and priced
($23,000).  A great lot for a postal historian ................................................................................................ 5,000.00

1433 ` Postage Dues. 1960s accumulation of 300+ mostly business reply envelopes (to Forst Packing
Company in Kingston, NY), each with postage dues added on arrival, different combinations incl.
1c, 2c, 3c, 10c, 50c, many multiple frankings, mixed issues etc.  An interesting group of modern
postage dues on cover .................................................................................................................................... 500.00
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CONFEDERATE STATES OF AMERICA
1434 ` 1861-64 selection of 78 covers, each with a brief description (several quite extensive) and priced,

nice variety of destinations and postmarks, various shades and stones, turned and adversity covers,
some multiples on cover, military addresses and more. Included are five stampless covers, thirteen
Scott no. 1 covers (including two covers with pairs), ten Scott no. 2 covers, thirteen Scott no. 4
(including four pairs), etc., mixed condition with some faults noted, generally fine or better.  A
useful group, ready for immediate resale, some ex-Kaufman, owner’s cost $20,000+ ................(1/12) 5,000.00

ASIA 
1435 ws 1911-1972 stock book with China PRC, some early reprints, better items include unused (n.h.)

French Commune set of four, 1963 Cuba set of six, Butterflies set of 20, Pandas set of three, plus
various others, also cancelled to order, Touva and additional items, mostly fine-v.f. ........................... 1,000.00

BALTIC COUNTRIES 
1436 ws` 1920-39 Estonia, Lithuania, Latvia and Central Lithuania, large collection/accumulation of used and

unused singles, sets and souvenir sheets in albums, stock books and glassines, highlights include
Estonia Tallinn overprints, scarce watermarks, 60h air post unwatermarked and many others.  We
also note some German occupation items, 190+ covers, mostly TPOs from all three Countries, plus
a 4-volume collection of cancellations, high catalogue value .................................................................... 5,000.00

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
1437 ws 1918-20 balance of a special ized stock, used and unused singles and sets, overprints and

surcharges, SHS and overprints on Austrian Military stamps, also some proofs, occasionally early
Yugoslavia etc., mixed condition, mostly fine-v.f. ........................................................................................ 750.00

BRITISH COMMONWEALTH 
1438 w/ww Australia-Zanzibar. 1935-55 selection of better sets (mostly definitives) and some singles in stock

book, usually 1-5 of each, with better items including Aden Dhow set (two), Falkland George VI (5),
New Zealand Fiscal stamps, also overprinted Western Samoa (including £5), India Gandhi set (l.h.),
plus many others, generally l.h., but some n.h., occasional used, fine-v.f.,  SG cat. £23,000 .............. 12,000.00

1439 w/ww Austral ia-Zanzibar. 1937-65  selection of mostly complete sets in small stock book, various
Omnibus issues, Newfoundland, Burma off icials, Cyprus 1960 Independence, Ceylon, Malaya,
quantities vary from 1-10 of each, some blocks of four, generally n.h., fine-v.f., SG cat. £4,800 ........ 2,500.00

1440 ww Australia-Tristan. 1950-1970  selection of mostly complete sets in stock book, usually 1-5 of each,
with better definitive sets from various Colonies, Cyprus, Falkland Islands, Fiji, Hong Kong and
many others, generally n.h., fine-v.f., SG cat. £9,000 ................................................................................. 4,000.00

1441 wwa 1950s-60s accumulation in stock book, mostly QEII, with a nice selection of complete sets in blocks
of four, including British Antarctic Territory (without £1 red and black), Cayman Islands, South
Africa, St. Helena, Tristan Da Cunha, Virgin Islands, etc., also complete sets from Cyprus with
souvenir sheets including Boy Scouts, Falkland Islands and Dependencies (including 1960 QEII),
Malta, Papua New Guinea, Rhodesia, South Georgia (three sets, without £1 gray black), plus
selection of Great Britain, with GVI sets to £1 (including 10sh indigo, with slight toning), QEII,
apparently n.h., fine-v.f. and useful lot, SG cat. £5,000+ ........................................................................... 2,000.00

BRITISH AFRICA 
1442 ws 1940s-60s George VI and QEII, mostly complete sets, with Basutoland, Bechuanaland, Botswana,

Ghana, Kenya, Nyasaland, Sierra Leone, South Africa, Swaziland, etc., also some earlier issues
from Transvaal and Zululand, mostly hinged, some used, fine-v.f., SG cat. £2,715 ............................... 1,000.00

CAMBODIA 
1443 P 1951-73 selection of 13 artist signed die proofs, with 1.10 Prince Sihanouk, Royal Ballet, Statues

etc., various colors, fine-v.f., scarce lot ........................................................................................................ 500.00

CARPATHO-UKRAINE 
1444 ws 1939-1945 Issues, singles and sets on lot sheets, moderate quantit ies, with varieties of

Chainbreakers and Soviet Star definitives, blocks, gutter pairs and blocks, occasional imperfs, also

1939 3k dark blue (23), mostly n.h., fine-v.f., cat. €12,000 .......................................................(Mi.78-86) 500.00

1445 w/wwsa 1944-1945 balance of the stock assembled by Trizub Stamp Company, hundreds of mostly unused
overprints and surcharges, Chust, Uzhgorod I and II, values to 2.00f on Hungarian stamps,
including commemoratives, postage dues etc., minor duplication, few multiples, l.h. or n.h., majority
signed Bulat, Blaha and others, occasional f laws noted, generally f ine-v.f.  Also included are
hundreds of reference items, plus miscellaneous items.  A great group of seldom offered material .. 15,000.00
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1446 w/wwa 1945 Uzhgorod Definit ive Issue, collection partial ly written up on pages, with sheet margin,
inscription pairs, gutter blocks, shifted perforations, Soviet star perf. and imperf. blocks, pairs, color

shifts, large multiples etc., mostly fine-v.f., cat. €6,000..............................................(Mi.78-80,81-88,U) 250.00

1447 ` Postal Stationery. 1945 Hungarian postal cards overprinted and surcharged with new value, some
with additional CSR handstamps, selection of 50+, some used with additional stamps, also 20
covers, franked with either Soviet definitives or Soviet Star Uzhgorod adhesives (court documents)
mixed condition, many signed Bulat etc., mostly fine or better ................................................................. 1,500.00

CILICIA 
1448 ws 1919-20 special ized collection of 200+, including inverted and double handstamps, mult iples,

stationery cut squares etc., also Alexandretta and Hatay, some used, majority original gum, fine-v.f.
............................................................................................................................................................................. 1,000.00

CZECHOSLOVAKIA 
1449 w Semi-Postals. 1919 overprints, collection in stock book, hundreds of stamps, mostly unused, few

covers or canc., with many varieties, values to 4kr, inverted and double overprints, fold-overs etc.,
mostly fine-v.f., signed Gilbert, Mahr etc. ......................................................................................(B1/123) 2,500.00

DANZIG 
1450 w 1920-1939 collection complete in a Lindner hingeless album, with Small and  Large Innendienst

(Soecknick certif icate for 60pf, 1m and 2m), different burelage positions, coil singles, souvenir
sheets, air post and officials, postage dues, mostly fine-v.f. ..................................................................... 2,500.00

EGYPT 
1451 ws 1866-1956 collection in stock book, fairly complete including the early issues, commemoratives,

regular issues, rare singles and sets to £1, also  the rare 1925 Port Fouad, v.f. set of four (signed
Diena), 1929 black or brown centers (set of four), souvenir sheets incl. imperf. Boy Scout souv.
sheet, some duplication, generally l .h., also an accumulation of used singles, postage dues,
officials, military issues, Occupation overprints etc., occasional faults possible, mostly fine-v.f. ....... 7,500.00

FINLAND 
1452 ws 1866-74 5p-40p, selection of 14, incl. 5p purple brown (1 unused, 4 used, different shades), 8p

black on green, (2 used), 10p black on yellow (unused and used), 20p blue (3 used) and 40p rose
(2 used), also 1881 20p blue, perf. 11x12½ and 12½x11 (both used) and 25p perf. 11x12½ used,
few small faults, mostly fine group, cat. $2,700 ...............................................................(6-10,28e,g,29c) 500.00

FRANCE 
1453 ws 1849-1967 collection in three albums, used (19th Century) and unused (from 1900 on), with better

items incl. 1917 Orphans (B3-10 unused), other semi-postals, Air Post (C1-2, C8-14 unused), mixed
condition, also additional stamps on pages, some faults noted, generally fine or better ...................... 1,500.00

FRENCH INDIA 
1454 wsa 1892-1948 collection of used and unused singles, sets, blocks of four and larger, housed in a small

stock book, many better items incl. “France Libre” overprints, varieties etc., mixed condition, many

n.h., fine-v.f., cat. €5,200 ...............................................................................................................(YT 1/253) 1,000.00

FRENCH MOROCCO 
1455 ws` Local Issues. 1890-1900 Collection of 200+ stamps on pages, also 24 covers and stationery, used

and unused, mixed condit ion with usual faults to be expected, also some reference material,
interesting and seldom offered ....................................................................................................................... 2,500.00

FRENCH SOUTHERN ANTARCTIC TERRITORIES (TAAF) 
1456 ww 1948-1992 issues complete including air post, neatly arranged in chronological order in stock book,

n.h., v.f. .............................................................................................................................................................. 2,000.00

GEORGIA 
1457 ws 1923 duplicated accumulation with over 170 handstamped and 90 machine 1923 overprints,

unsorted by the overprint size & type with many better stamps noted incl. 37 and 37a (39 copies),
38 and 38a (49 copies).  Also included are some 1923 provisional overprints on Russian stamps
and postally used Nationalist issues, useful specialist lot ......................................................................... 700.00
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GERMAN AREA 
1458 ws 1898-1959 collection in Lighthouse hingeless album, with German Offices Abroad and Colonies,

with many Yacht values to 5m (watermarked and unwatermarked), Saar with overprints to 10m,
souvenir sheets, Memel including Lithuanian Occupation, WWII Occupation Issues (Laibach,
Montenegro, Serbia, Zante, India Azad Hind complete), mixed condition with some faults noted,
mostly fine-v.f. .................................................................................................................................................. 5,000.00

1459 w 1920-1939 collection on pages, with nearly complete Danzig, Allenstein, some Generalgouvernment
items etc., some varieties, etc., fine-v.f. ....................................................................................................... 1,000.00

1460 sw 1920-23 Allenstein-Upper Silesia, collection of mostly used singles and sets on pages, with virtually
complete Danzig, Marienwerder, Memel including Lithuanian Occupation, Schleswig and Upper
Silesia, many better items ............................................................................................................................... 1,000.00

GERMAN STATES 
1461 ws 1850-1900 Baden-Wurttemberg, hundreds of singles and multiples in stock book and loose, used or

unused, some reference items, occasional faults as always, many interesting postmarks, mostly
fine.  A valuable lot, huge catalogue value .................................................................................................. 5,000.00

Bavaria 
1462 ` Postal Stationery. 1900-1916 collection of 100+ postal cards, entire envelopes, wrappers etc., used

and unused, good representation of issues, mostly fine or better ............................................................ 1,000.00

Saxony 
1463 ws 1851-63 group of 70 used and unused singles, shades and minor varieties, mixed condition with

faults noted, high catalogue value ................................................................................................................. 200.00

Germany - Private Local Post 
1464 ws` 1880s-1900s collection of 2,300+ mostly different stamps and 120+ covers, cards and stationery

entires, arranged in stock books, used and unused, with Private Post, Courier Post, Express-
Compagnie, Stadstbrief, Privat-Brief Verkehr etc., we note Lubeck, Hamburg, Kassel, Kiel,
Flensburg, Bergdorf, Karlsruhe, Hohenstein, Heilbronn, Bochum, Altona, Gladbach, Gorlitz and
many more, usual mixed condition, with many scarce items included.  A solid collection, seldom
offered ................................................................................................................................................................ 5,000.00

GERMANY 
1465 w 1872-1945 collection in two Lindner hingeless albums, good representation of 1872 Small and

Large Shields, regular issues, semi-postals complete with all the souvenir sheets, Air Post complete
incl. Gelber Hund and E.EL.P. overprints, also Zeppelin sets, plus postage dues and officials, mixed
condition with some faults noted, especially among early issues, others generally fine-v.f.  High
catalogue value ................................................................................................................................................. 2,500.00

1466 wsB 1930-1943 balance of a consignment with used and unused Chicago Flight sets (C43-45), selection

of unexploded Third Reich booklets, some better items (Mi. MH 32/49, €8790), coil strips of 11

(Mi.513R/784R, €478), mostly fine-v.f. .......................................................................................................... 1,500.00

1467 ws 1933-45 balance of a consignment with mostly unused singles in a Lighthouse hingeless album,
better items include Scott’s 401-14,B49-57,B59-66, C46-56, plus others (owner’s catalogue for this

collection $5,445 plus additional Michel value of €712).  Also included is a volume with printing and
plate flaws, paper types in various quantities, used and unused, classified by Michel, with No.
505A,529x-36x, Han pairs, some back of the book etc., fine-v.f. (owner’s catalogue for this part

€15,457) ............................................................................................................................................................. 1,500.00

GERMAN OFFICES ABROAD & GERMAN COLONIES 
1468 ws 1884-1912 collection including German Offices in China (cat. €7,956), German Offices in Morocco

(cat. €11,509), German Offices in the Turkish Empire (cat. €12,470), selection of hundreds in stock
book, with forerunners, postmarks, values to 5M (surcharged), some duplication, also shades and

varieties, mostly fine-v.f. A clean lot, Mi. cat. €31,612 ................................................................................ 7,500.00

GERMAN COLONIES 
1469 ws 1884-1912 collection incl. Kiauchau (cat. €5,544), German South-West Africa (cat. €6,430), German

East Africa (cat. €8,277) and others, selection of hundreds in stock book, with forerunners,
postmarks, values to 5M, some duplication, also shades and varieties, some unlisted items, mostly

fine-v.f.  A clean lot, Mi. cat. €20,251 ............................................................................................................ 5,000.00
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GERMANY -  WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES 
1470 ws 1939-43 International Reply Coupons from Germany and Protectorate of Bohemia and Moravia,

duplicated selection of 88+ items, mostly addressed to Ecuador, f ine-v.f., rare, Mi. cat.

€13,050 ............................................................................................................................................................... 1,000.00

GERMANY -  WWII Occupation of Poland 
1471 wa 1939-43 Generalgouvernement, collection on pages, apparently complete incl. back of the book,

some imperf. varieties (Hitler stamps) incl. gutter pairs, plus 13 sheetlets, fine-v.f. ............................. 750.00

GERMANY - POSTAL HISTORY 
1472 ` 1865-1981 collection of hundreds in three cartons (banker’s boxes), many in large and small cover

albums, included are postal stationery covers and cards, better printings and destinations (both pre
and post WWII covers to Bulgaria, Kampala, British East Africa, Yugoslavia, countries in South
America, Africa), numerous covers and slogan/propaganda cancels (usually cut squares),
Reichspost 1941 printed folder, Third Reich used in Austria, some German Occupation cut squares
and pieces and more. An interesting lot, mostly fine-v.f. ........................................................................... 1,000.00

GREAT BRITAIN 
1473 ws 1840-1983 collection in three albums, with No.1, values to £1 (incl. PUC) etc., mixed condition

among the earlier issues, others fine-v.f., high catalogue value ............................................................... 4,000.00

GREECE 
1474 ws 1861-1961 dealer’s stock of hundreds of singles and sets packed in glassine envelopes, many

containing unsorted better items removed from collections or lots, with occasional Large and Small
Hermes Heads, 1922 “New Greece” overprints, extensive 1930s-1940s issues, Air Post, Postage
Dues, errors and varieties, blocks of four, Specimen overprints, Crete, Dedeagatch, some Albania,
Ionian Islands and much more, mixed condition, with occasional faults noted, generally fine or
better .................................................................................................................................................................. 5,000.00

HONG KONG 
1475 ` 1940-49 mostly war-time censored covers, group of 30+ in album, various censor seals and other

markings, flights, destinations etc., mounted in album, fine ...................................................................... 500.00

INDIA 
1476 wwa Officials. 1948 Issue, 11 different values, quantities of almost 10,000 of each, also hundreds more

of two additional stamps issued at a later date, n.h., fine-v.f., cat. $30,000+ ......................(O137/148) 500.00

INDONESIA 
1477 wwa Air Post. 1948 High Values, three different imperforate, 300 of each (all in sheets of 20), n.h., v.f.

(catalogue value for perforated stamps) cat. $8,550+........................................................(C10,12,13var) 1,000.00

ISRAEL 
1478 ww 1948-1975 Collection of Tab Singles (on White Ace album pages), with 250m-1000m Doar Ivri (7-9),

disturbed gum with some toning, others n.h., with better items including 1-6, 10-14, 15, 25, 27, 28-
30, 33-34, 55, also 1963 Freedom from Hunger tete-beche sheetlet (237a); also singles with 7-9
and J1-5, plus numerous tete-beche and gutter pairs (10-14 vertical gutter pairs), plus others, fine-
v.f. ....................................................................................................................................................................... 2,000.00

ITALIAN STATES - LOMBARDY-VENETIA 
1479 ` 1736-96 Venetian Republic, postal history collection of 119 FLs with a study of postmarks incl.

Treviso, Chioggia (red), Cologna, Este, Feltre (red), Lendinara, Porogruaro (red), Splimbergo (red),
Stra (red), Padova, Rovigo, Udine, Vicenza, San Vito, Verona and many others, some elaborate and
beautiful markings, generally fresh and fine ................................................................................................ 5,000.00

ITALY 
1480 ` Military Mail. 1944-45 collection of 58 covers or cards from Italian soldiers to their families, with

German Army Fieldpost markings, few prisoner of war letters, variety of censor and official hs,
mixed condition, mostly fine and interesting lot ........................................................................................... 1,000.00

ITALIAN AREA 
1481 ws 1944-45 World War II Occupation Issues, Laibach, Montenegro, Italian Occupation of Ljubljana,

Slovenia, also Zara, Albania, some Italian Colonies, post-war issues, etc., collection of used and
unused singles and sets on pages and loose, some duplication, reference material, many n.h., fine-
v.f., high catalogue value ................................................................................................................................ 2,000.00
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JAPAN 
1482 ` 1890s correspondence of 69 covers franked mostly with 2s rose, many with lovely hand painted

artwork inserts, some illustrated on the outside, otherwise with advertising inside; also four French
covers used 1925-33 to Japan or Korea, generally fine-v.f. and fascinating lot ..................................... 2,500.00

KOREA 
1483 ww 1951-55 souvenir sheets, with many rare items (only 300 of each printed), regular issues and

commemoratives incl. Rotary, United Nations, ITU, airmails etc., also 43 copies of Unesco souv.

sheet, n.h., fine-v.f., Mi. cat. €50,000............................................................................................................. 10,000.00

LITHUANIA 
1484 wsa 1918-1940 balance of the specialized collection in three albums, hundreds of errors and varieties,

excellent showing of the Vilnius and Kaunas typesets, Berlin issues, with excellent representation of
errors and varieties. From 1920 on, most of the issues are replete with complete blocks of four
(many n.h.), sometimes also used blocks and larger multiples, as well as sheets. The emphasis of
the collection is on errors and varieties, hence we find imperforate and part perf. singles, pairs,
blocks, double perforations, inverted and double overprints, surcharges, watermark varieties,
double papers, plus others, mostly unused, few covers, generally fine-v.f. Assembled over a period
of 40 years, this balance is truly an opportunity for collectors and dealers al ike to acquire a
valuable holding of Lithuanian philately, Ex-Kaunas collection ................................................................. 10,000.00

1485 wsa 1918-1940 balance of the consignment in two cartons, with collection balances, stock books, large
holding of “100” plate numbers, complete sheets (some imperf. Varieties), with few Central
Lithuania and Latvia multiples, mixed condition, substantial acquisition value and great potential for
further study, or resale, ex-Kaunas collection .............................................................................................. 2,500.00

LUXEMBOURG 
1486 ws 1860-1960 dealer’s stock of thousands of used and unused singles and sets in glassine envelopes,

with 19th Century well represented, regular issues to 5fr, souvenir sheets (quantit ies of 1939
souvenir sheet of three used and unused), semi-postals in considerable depth, l.h., n.h., used, also
back of the book, nice stock of Luxembourg ................................................................................................ 5,000.00

MALAYAN STATES 
1487 ws 1880-1960s stock book with hundreds of used and unused singles, some sets, many better items,

Specimen overprints, odds and ends, mixed condition, useful lot, high catalogue value, please
inspect ................................................................................................................................................................ 3,000.00

MEXICO 
1488 ww 1960s-80s carton with 250 packets containing 50-100 different stamps each, all complete sets, few

souvenir sheets, n.h., fine-v.f. and colorful lot (owner’s catalogue $12,500+) ........................................ 500.00

MONGOLIA 
1489 wwa 1959 Mongolian Language Congress, 100 sets, mostly in large multiples, n.h., fine-v.f., cat. $5,750 .

.....................................................................................................................................................(174-178,181) 1,000.00

NEPAL 
1490 ` 1930s-70s selection of 80 mostly native covers used locally, some with better franking, interesting

lot ........................................................................................................................................................................ 500.00

NEW ZEALAND 
1491 ws 1855-2000 collection in three well-filled Lighthouse hingeless albums, used and unused, with a fair

selection of better Chalon heads perf. & imperf., early issues mostly used and generally unused
from 1950 on, with officials, postal fiscals, back of the book etc., mostly fine-v.f., high cat. value .... 12,500.00

PHILATELIC LITERATURE 
1492 ww Balance of Bill Bilden’s philatelic library, 20 volumes in carton, mostly United States, including

American Air Mail Catalogue (volumes I-IV), Brookman’s 19th Century United States Volumes I-III,
U.S. Classics publication (James Cole) for Banknotes cancels, History of Brit ish Army Postal
Service, also Danish West Indies Postal History, Ishikawa collection and others .................................. 150.00

POLAND 
1493 wsa 1928-48 group of 15 souvenir sheets, including Warsaw Exhibition (h.r.), Stagecoach (seven perf.

including four n.h., one h.r. and one used, one imperf), Balloon (two hinged and two used), B.I.E.
(l.h.) and FDR (l.h.), few minor marginal flaws, mostly fine-v.f., cat. $1,820 ........................(251/C26d) 200.00
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PORTUGAL 
1494 w/ww 1940-49 selection of 15 souvenir sheets (14 different), l.h. or n.h., occasional minor wrinkles or

creases, mostly fine-v.f., Mi. cat. €3,800 ....................................................................................................... 600.00

ROMANIA 
1495 ws 1893-2004 comprehensive collection in 8 stock books, early issues used or unused, others mostly

n.h., with many imperf. varieties, souvenir sheets, postage dues, German Occupation, sheetlets and
much more, generally fine-v.f.  A great opportunity to obtain a nice collection of Romania ................. 5,000.00

RUSSIA 
1496 w/ww 1918-1987 balance of a specialized collection, somewhat disorganized in six albums, singles, sets,

souvenir sheets, hundreds of plate flaws and minor varieties,  some duplication, with many $50-
$150 items, also reference material, l.h. or n.h., plus a volumes with modern postal stationery,
generally fine-v.f. .............................................................................................................................................. 10,000.00

1497 wwa 1918-1959 dealer’s stock of mostly complete sets, commemoratives 12-30 of each, good variety of
issues, many in blocks of four.  Also included are regular issues (157 each of No. 576,606-8,761
and 400 of No.676, these alone catalogue $14,020), n.h., fine-v.f., complete listing available,  total
Zagorsky catalogue value $40,735 ...........................................................................(Zagorsky No.1/2283) 5,000.00

RUSSIA - POSTAL HISTORY 
1498 ` 1859-1915 collection of 55+ covers and FLs, each with a different “off icial ly sealed” label on

reverse, various usages incl. foreign destinations, diff. cit ies incl. Odessa, Warszawa, Kazan,
Siberian Railway, Simbirsk etc., also various Zemstvo usages, mounted & written up exhibition style
on pages, fine-v.f., ex-Liphschutz .................................................................................................................. 5,000.00

1499 ` 1941-1945 World War II military and propaganda mail, collection of 200+ in four volumes, with
stationery cards, slogans, censor markings, improvised soldiers envelopes, fieldpost markings,
destinations, telegram forms etc., generally fine or better ......................................................................... 5,000.00

ZEMSTVO 
1500 ws 1880-1914 two stock books with 370+ perf. and imperf., used and unused singles, various

quantities, also Russian Imperial revenues, Romanov Centenary and miscellaneous items, mixed
condition ............................................................................................................................................................ 1,500.00

SCANDINAVIA 
1501 w/wws 1858-1960 dealer’s stock of thousands of mostly unused singles and sets in glassine envelopes,

with considerable 19th Century, all countries well represented, with Denmark (many commemorative
sets, Air Post), Finland, Iceland, Norway, Sweden, Greenland, various quantities, some multiples
and part sheets, occasional covers, few errors and varieties, mostly intact as purchased (some 40
years ago); many n.h., mixed condition among the classics, but generally fine-v.f.  A spectacular
group of Scandinavia, tremendous catalogue and break-up value ........................................................... 5,000.00

1502 ws` Local Issues. 1880s Denmark, Norway and Sweden, collection of 200+ mostly different stamps on
pages, also 30 covers and stationery, used and unused, mixed condition with usual faults to be
expected, also proofs and varieties, mostly fine-v.f. ................................................................................... 2,000.00

SOUTH AMERICA 
1503 1770-1850s collection of 150+ engravings, maps, documents (in Spanish), passports and ephemera

from Mexico, Guatemala, West Indies in general, mixed condition with some ageing noted, others
fine-v.f.  A wonderful group ............................................................................................................................. 1,500.00

SOUTH-WEST AFRICA 
1504 ws 1923-54 collection in stock book, collected both used and unused, with better items incl. bilingual

pairs to £1 (two diff.), other pairs to 20sh, air post etc., some n.h., mostly fine-v.f. ............................. 2,500.00

SPAIN AND COLONIES 
1505 ws 1854-1940 collection of used and unused singles on pages, with classic and semi-modern issues,

semi-postals and occasional air post, local issues, Colonies, also Puerto Rico and Philippines,
mixed condition, with reference material and minor faults noted, few stuck down, many better items,
high catalogue value ........................................................................................................................................ 2,500.00

SPAIN AND COLONIES - POSTAL HISTORY 
1506 ` 1852-70 group of 49 covers or cards, most are either single franking internal usages or various

usages to France, with a nice range of postal markings, stamps as early as the 1852 Series (Scott’s
No.12), overall a very clean lot with most being fine-very fine .................................................................. 250.00
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SPANISH COLONIES 
1507 ws 1855-1951 collection of hundreds on pages, used and unused, some Spanish Antilles, Fernando Po,

Morocco, Guinea etc., mixed condition ......................................................................................................... 500.00

SWITZERLAND 
1508 w/wws 1880-1960 large dealer’s stock of thousands of mostly unused singles and sets in glassine

envelopes, with occasional 19th Century, strength in 20th Century including Standing Helvetias,
regular issues such as William Tell and Helvetias in depth, 1920s Coat of Arms, Landscapes, Pro
Patria and Pro Juventute, Air Post, Officials and many souvenir sheets; quantities up to 100 of
each, hundreds of stamps cataloguing $300+, Pax sets, high values, blocks of four, sheets etc.  A
wonderful holding, seldom offered in such original, unpicked state, substantial catalogue value ....... 5,000.00

TONGA 
1509 ` Tin Can Mail. 1934-37 selection of 19 covers, different cachets and various franking and

destinations, some better, also six different unused 1d stationery view cards, fine-v.f. ....................... 250.00

TURKEY 
1510 ` 1903-43 Postal History, collection of 46 covers, mostly Ottoman Empire with usages from Volos,

Anatolia, Samsun, Beirut, Rhodes, Metelin, Jaffa, Jerusalem, Tripoli, Gaza, Halep, Chios, Kerbela,
Trebizond, Damascus, plus some modern issues, with Military and censor strikes, also selection of
cancellations incl. blocks, al l  identif ied, with some rare items incl. “Beit Alfakih”, “Hodeida”
(Yemen), “Edirne” and many others, great lot for a specialist ................................................................... 5,000.00

UKRAINE 
1511 ` 1918-20 binder with a group of 28 covers and cards, mostly Homel, also Kiev and Odessa, plus

trident overprints on parts of Parcel and Money Order cards, also miscellaneous items, many signed
Dr.Seichter, Bulat and others ......................................................................................................................... 500.00

1512 w/wwa 1918-20 Odessa tridents, hundreds in stock book, also selection of ROPIT overprints, Cinderella,
bogus and phantasy issues, plus another stock book with Polish Corps handstamps, “CMT”
overprints and surcharges, Soviet Star handstamps and other reference material, mixed condition,
many better items signed Bulat and others, high retail value .................................................................... 1,000.00

1513 wa 1920 History of Ukraine Pictorials, hundreds on lot sheets, mostly imperforate varieties, printed on
both sides, inverted and double centers, frames, printed on maps and much more .............................. 1,000.00

1514 wa 1920 History of Ukraine Pictorials, 550+ imperforate varieties on lot sheets,  printed on both sides,
inverted and double centers, frames, printed on maps and much more (Trizub retail $5,755) ............ 1,000.00

1515 ` Postal Stationery. 1918-19 collection of 68 postal cards, few envelopes and wrappers, various
trident overprints, few varieties (inverted), used and unused, mixed condition, some faults noted,
mostly signed Bulat .......................................................................................................................................... 500.00

VIETNAM 
1516 ww 1968 Inauguration of the Mobile Post Office, musical instruments, complete coil roll of 1,000, n.h.,

minute toning, mostly fine-v.f., cat. €17,500 ..................................................................................(YT 329) 1,000.00

WESTERN UKRAINE 
1517 w/wws 1918-19 balance of a collection in stock book, with Austrian Revenues, Kowel and Skalat locals

(two of last), overprints on Austrian Military stamps (1919 Fourth Stanislav issue), Polish Peremyshl
local handstamps (39), Pokutia (46 stamps, all signed Bulat), also a binder with duplicated selection
on lot sheets, mostly low values in quantities (Scott’s No.9,95 etc.), many blocks of four and six,
signed Bulat, positions identif ied, with varieties noted, plus other miscellaneous items., mixed
condition, high retail value .............................................................................................................................. 1,500.00

WORLDWIDE 
1518 ws` 1893-2005 single property offered intact in 18 cartons, with United States, collection in albums, incl.

unused Columbians 1c, 2c, 5c, 6c and 10c, complete sets of Pan-American, Louisiana Purchase
and Jamestown, White Plains souvenir sheet and others. Israel singles (in Minkus albums) complete
with 7-9, J1-5 and souvenir sheets, also collections of Tab singles, Plate Blocks, Tab blocks, as
well as year sets and special issues to 2001 (high new issue cost), full sheets; also Great Britain
(gutter pairs) and British Commonwealth, France, including post office presentation engravings,
Egypt, Spain (Goya), United Nations (high face value), Canada, Russian Republics (post-1990),
Ukraine 1990-2000 and later, with thousands of stamps, sheets, souvenir sheets, many displayed
on lot sheets in small binders and in stock books, worth careful inspection ........................................... 5,000.00
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1519 ws 1893-1949 balance of a consignment, housed in two cartons, with United States Commemoratives
(this includes Columbians to 50c unused, well centered, Trans-Mississippi to 50c used, Pan-
American, Louisiana-Purchase, Jamestown all unused, later mixed used and unused), old
International album, stock books with miscellaneous sets and souvenir sheets, highlights include
Vatican (Scott ’s No.41-46), San Marino, Croatia, Austral ia (decimal sets to $4), Hungary
(C95,CB13-14), Great Britain, some covers incl. Zeppelin flights, stock book with Italy, Cape of
Good Hope tr iangles, seven albums of 1949 UPU issues, with Brit ish Omnibus series, other
European countries, South America, varieties and unissued items, plus much more ............................ 2,500.00

1520 ws 1901-1920 collection in Scott’s International 20th Century (1901-20) album, hundreds of used and
unused singles, some sets, United States, European Countries and various Colonies, Brit ish
Commonwealth, South America and Asia ..................................................................................................... 1,000.00

1521 PE` 1880-1980 balance of a consignment, with errors and varieties from Europe and South America,
Hait i ,  proofs and essays, some covers, better i tems including French Equatorial Africa 1937
imperforate sheet of 25, plus two pairs and strip of three, all value omitted varieties, topicals from
former French Colonies including Mali, Morocco, Mauritania, Gabon and others; Iraq, Cuba, plate
proofs from New Zealand, Labuan; additional die proofs from Monaco, France and much more.  A
fine group of esoteric material, ex-Serebrakian ........................................................................................... 1,000.00

1522 Ea 1930s Harrison & Sons (printers), special presentation album containing 188 perforated and
gummed essays, actually 19 different items in blocks of 8 to 10, (last one block of 16 in carmine),
surface or typographed, collogravure (single or bi-color), designs for Netherlands Colonies,
Argentina, South Africa, some for color only, mostly “Specimen”, also one banknote, some wear and
tear to covers and pages, essays fine-v.f. .................................................................................................... 1,500.00

WORLDWIDE AIRPOST 
1523 ws` 1930-36 Zeppelin Stamps from Germany, including Chicago Flight (Scott ’s C43-45) used and

unused sets, plus the later issue (C46-54), balance of a thematic collection with modern covers, few
labels, reprints of the Zeppelin Issue from Germany, unused postcards showing the various
Airships, including one apparently autographed by A.Lehmann, mostly fine-v.f. .................................... 250.00

WORLDWIDE TOPICALS 
1524 wwa 1960s imperforate sets of Yemen (1968 pre-Olympics Mexico), dozens of sheets; also 1966 Yemen

Arab Republic Space overprints, quantities of imperf. sets in sheets;  Paraguay, Kennedy Issue, Air
Post, overprinted “Muestra”, quantities of sets in sheets, n.h., few slightly stuck down, mostly v.f.,
high catalogue value ........................................................................................................................................ 500.00

1525 wwa 1964-65 Sports, Olympics and Space Issues from Panama (Scott’s 452-452E,554-54E,456A-J, 457-
457E etc.), 10-400 of each, perf. or imperf., n.h., v.f., cat. $5,399 ........................................................... 250.00

Americana 
1526 wwa 1960s-80s United States Presidents, lot of 55 different sets from 20 countries, including United

States, Middle East (Gulf States), Costa Rica, Ecuador, Honduras, Guinea, Liberia, Togo, Guinea-
Bissau, Virgin Islands etc., quantities of 25 of each, with perf. and imperf. sets and souvenir sheets,
officials, special overprints, errors and more, high catalogue and retail value ....................................... 1,000.00

Architecture 
1527 P 1920-30s selection of 70+ engraved vignettes in various colors, neatly arranged on stock cards,

most used as central designs for banknotes or stock certificates, usually large banking institutions,
schools, hotels, schools etc., some duplications, defects noted, interesting collateral lot ................... 500.00

British Royalty 
1528 P 1960-1980 dealer’s stock (100 each), neatly packaged sets and souvenir sheets housed in two

cartons, 50+ different units, also some FLs and booklets, including Virgin Islands, Montserrat, also
progressive die proofs, Specimen overprints, errors (inverted watermarks) and imperf. Varieties,
tete-beche pairs, St. Lucia Statehood overprints, Tanzania, Paraguay, Gulf States (Ajman,
Manama), Equatorial Guinea and more, n.h., v.f., catalogue/wholesale value $68,000 ........................ 2,500.00

Chess 
1529 wwaP 1974-1983 selection, with Hait i  imperforate pairs (Scott ’s 680-81,C415-19var), Dahomey

imperforate sheets of 25, gummed trial color proofs (C185-186TC), Comores, 1976 5fr block of four,
missing black inscriptions, also imperf. souv. sheet; Mali 300fr imperf. tr ial color str ip of f ive
(C389TC), plus two additional items, one used, others n.h., v.f. .............................................................. 750.00
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Communication 
1530 P 1920-30s Radio, Telephone and Telegraph, selection of 70+ ABNCo. engraved vignettes in various

colors, neatly arranged on stock cards, most used as central designs for banknotes or stock
certificates, also coupons (various denominations) from private telephone companies, some faults
noted, interesting collateral lot ....................................................................................................................... 500.00

Copernicus 
1531 wwaP 1951-1983 selection, with Cuba seven horizontal pairs, each stamp with security punch (ex-

Waterlow & Sons Ltd archives); Mali, epreuves de luxe and imperforate sheets of 25 (Scott’s 285-
287,C368-371var, also imperf. trial color proofs in vertical pairs of last), plus 1983 Issue (C484-86
imperf. gutter pairs, plus epreuves de luxe and C487 perf. and imperf. souvenir sheets, one on thin
paper) Djibouti 1980 uncut horizontal pair of souvenir sheets (Alekhine, Tal, Fischer, Korchnoi,
Spassky, Karpov and others), Monaco imperf. trial color strip of five (664TC), v.f. ............................... 750.00

(ABNCo.) Famous People 
1532 P 1930s-40s selection of 60+ engraved vignettes in various colors, neatly arranged on stock cards,

most used as central designs for banknotes or stock certi f icates; we note Washington Irving,
Abraham Lincoln, Sun Yat-Sen, Chiang Kai-shek, Alexander Hamilton, McKinley, Dan Sickles etc.,
duplication and some faults noted, interesting group ................................................................................. 500.00

1533 Pww Famous Writers. France, 1930s-90s imperforate deluxe sheets, collection of 100+,
commemoratives, semi-postals and air post, Victor Hugo, Moliere, Jules Verne, Alexandre Dumas,
Goethe, Tolstoy, Chateaubriand, some Paintings, Red Cross, few collective Epreuves, minor
duplication.  In addition, there are 240+ imperforate singles and/or gummed trial color proofs,
covering the same issues and subject, occasional toning, mostly fine or better .................................... 2,000.00

1534 P Famous Writers. France, 1941-1987, selection of 73 Large Die Proofs, Moliere, Jules Verne,
Alexandre Dumas, Chateaubriand etc., occasional duplication, many artist signed, some stage
proofs, unfinished designs, unissued etc.  In addition, there are five printer’s trial color proofs,
many interesting items, occasional toning, mostly fine or better .............................................................. 1,500.00

1535 P Famous Writers - Nerval, Lamennais, Rousseau, Rimbaud, Saint-Simon, George Sand, Goethe,
Baudelaire etc., France 1951-59, selection of 15 different Printer’s Inspection proofs in sepia,
occasional light toning, mostly fine-v.f.  A rare group, only 3-4 of each printed .................................... 1,500.00

1536 Pww Famous Writers. Monaco, 1950s-90s, collection of 42 Artist signed die proofs, plus 345 imperforate
singles and or/trial color proofs, n.h., with many better items, fine-v.f., high acquisition cost ............. 1,500.00

1537 P` Famous Writers. 1950s-90s balance of the collection in small box, mostly French Africa and former
French Colonies, imperforate trial color proofs, signed Artist die proofs, covers and FDCs, mixed
condition, occasional toning, generally fine-v.f. ........................................................................................... 500.00

Manufacturing & Industry
1538 P 1920-30s Manufacturing and Industry, selection of 120+ ABNCo. engraved vignettes in various

colors, neatly arranged on stock cards, most used as central designs for banknotes or stock
certi f icates, usually large companies, some no longer in business, elaborate and impressive
engravings, some duplications, defects noted, interesting collateral lot .................................................. 750.00

Music 
1539 w/ww 1933-1973 collection written-up exhibition style on pages, with many better items including Austria

(Wipa stamps and souvenir sheet of four, Scott’s B110,110a,111), Czechoslovakia National Anthem
sheets of 15 (200a,201a), France with perf. and imperf. varieties, also imperf. epreuves de luxe,
French Polynesia imperf. and trial colors, Germany (Wagner set, also Beethoven), perf. and imperf.
varieties from Laos and Lebanon, Cambodia and Belgium.  Also included singles and sets from Italy
and Colonies, Portugal and Colonies, plus others, apparently n.h., mostly fine-v.f.  A wonderful
nucleus for expansion, cat. $15,000+ for listed material only (inventory available) ............................... 5,000.00

1540 wwa 1960s-80s wholesale group of 25 different items, all per 100 of each, sets and souvenir sheets,
Guinea, Grenada, Gambia, Trucial Countries, n.h., v.f., Scott’s/Michel cat. $12,000 ............................ 750.00

Native Americans 
1541 wwa` 1893-1970s Native Americans, collection in a large binder, hundreds of singles, sets, covers,

booklets, Specimen overprints, stationery, ephemera, souvenir cards, some artwork, varieties and
few coins, better items include Columbus related stamps, booklets, covers etc. ................................... 250.00
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Ships 
1542 P 1920-30s selection of 25+ engraved vignettes in various colors, neatly arranged on stock cards,

most used as central designs for banknotes or stock certi f icates, engravings of warships,
riverboats, steamships, some duplications, defects noted, interesting collateral lot ............................. 250.00

Space 
1543 Pa 1953-1983 selection including Monaco art ist signed die proofs (1974 Henri Farman and 1953

Postage Due 4fr), France imperf. blocks of four (C56-57var), imperf. trial colors from former French
Colonies, Apollo-Soyuz imperf. sheets of 10x1,000fr (Gabon), also 500fr (Concorde) imperf. sheet
of 25x500fr, additional proofs from Mali,1977 Comores, double overprints of 75fr (block of four),
some older items Aviation related from Czechoslovakia, Croatia and Venezuela, ex-Serebrakian ..... 500.00

Sports 
1544 P 1940s-60s selection of 11 different artist signed die proofs from St. Pierre & Miquelon, Upper Volta

(3), Gabon (2), Niger (5), also Monaco, imperf. Deluxe sheet, v.f. ........................................................... 250.00

1545 wwaP 1966-1982 Soccer (Football) Niger, 50fr and 60fr gummed trial color proofs imperforate sheets of
25, also Chad 30fr and 60fr signed artist die proofs in black, plus 1982 Gabon set of five imperf.
sheets of 50, v.f., ex-Serebrakian .................................................................................................................. 250.00

Stamps on Stamps 
1546 1960s Famous Stamps, produced by Franklin Mint, 45 mostly different in sterling silver, also 8

additional medals, total weight 28,5oz (26oz of silver) ............................................................................... 500.00

WORLDWIDE COVERS AND POSTAL HISTORY 
1547 ` 1800-1950 stampless to modern, accumulation in carton, with stampless, WWII, flights, commercial

mail, postal stationery and more, mixed condition, inspection recommended ........................................ 500.00

1548 ` 1840-1960 balance of William Bilden’s cover stock in three cartons (banker’s boxes) with 3,000+
covers and cards, United States and U.S. Possessions, Civil War and Confederate States, Europe
and European Colonies, German and Italian States, Brit ish Commonwealth, South and Central
America, Asia and Pacif ic area, Middle East, from stampless to ship mail, crash covers,
destinations, rates and registry markings, assembled many years ago by one of the most
knowledgeable postal historians, majority of the covers  with penciled notations and priced ($20-
$500), with first flights, Zeppelin Mail, Catapults, high value frankings, postage dues, advertising
covers, censor markings, Interned and Displaced Persons mail, POW covers, occasional
propaganda cards, some complete sets on cover, early FDCs, unusual combinations, occasional
reference items and much more. Every item had a purpose and this is truly a treasure trove and
ideal for cover collector, dealer or reseller, mixed condition, inspection a must .................................... 25,000.00

1549 ` Ship Mail. 1930-35 selection of 14 covers, most addressed to Springfield, Mass, mostly from South
America (Colombia, Nicaragua, Salvador, Guatemala, Honduras, Venezuela), also Canada, posted
at sea markings including “Packet Boat”, “United Fruit Company Steamship Service”, “Paquebot”
and others, fine-v.f. .......................................................................................................................................... 500.00

1550 ` Zeppelin Flights. 1929-1936 selection of 63 covers and cards, with Germany (26), various flight
including North America, Round-the-World flights, Tokyo, Polar Flight (2m and 4m), Chicago Flight
(cover with 1m+2), South America (2m and 4m); other countries (10), with Russia, Switzerland,
Netherlands, Austria; United States (27), including $1.30 (C13), 50c (C18, three copies on cover),
various round-the world flights, one mixed with German adhesives, others with high value franking,
some to Tokyo, mixed condition, occasional toning, mostly fine or better .............................................. 2,000.00

1551 ` Air Post. 1918-1949 balance of a consignment, group of 80+ covers and cards, United States and
Foreign, with first flights, Zeppelin, Catapult, Arctic Expedition etc., many better items from Iceland,
Germany, Italy, France, Czechoslovakia, Venezuela, Norway and others, mixed condition, please
inspect ................................................................................................................................................................ 1,000.00

END OF SALE - THANK YOU


